29,522,

218
33.55%

53,869,

964

53,869,

964

83,392,

182
88.64%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数
88,000,

000

100.00

%

6,078,7

26

6,078,7

26

94,078,

726

100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年5月18日，公司首次公开发行股票解除限售上市流通，解除限售股份总数为56,701,238股，占公司当时总股本比例

为64.43%；详细情况见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/)《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》，公

杭州雷迪克节能科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

140

告编号：2020-056；

2、公司首次公开发行前已发行股份上市流通股中，沈仁荣、於彩君为公司董监高，高管锁定股份数量按照75%核算，故本次

实际可上市流通数量为47,791,238股，占公司总股本的54.31%；

3、2020年9月18日公司公开发行可转换公司债券“雷迪转债”进入转股期。截至本报告期末，累计转股数量为6,078,726股，

公司总股本变为94,078,726股。详细情况见巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/)《2020年第四季度可转换公司债券转

股情况公告》，公告编号：2021-001。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内本次股份变动前，按原股本8,800万股计算的每股收益和稀释每股收益为0.71元，归属于公司普通股股东的加权平

均净资产收益率为8.39%；股本变动后，按新股本9,407.87万股计算每股收益为0.67元，稀释每股收益为0.67元，归属于公

司普通股股东的加权平均净资产收益率为7.12%。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售股

数

本期解除限售股

数
期末限售股数 限售原因

拟解除限售

日期

北京科坚控

股有限公司
29,700,071 0 29,700,071 0 首发前限售

2020 年 5 月

18 日

北京思泉企

业管理有限

公司

7,920,000 0 7,920,000 0 首发前限售
2020 年 5 月

18 日

沈仁荣 6,600,000 0 1,650,000 4,950,000 高管锁定股

依照高管锁

定股解禁相

关规定

於彩君 5,280,000 0 1,320,000 3,960,000 高管锁定股

依照高管锁

定股解禁相

关规定

北京福韵通 5,280,000 0 5,280,000 0 首发前限售 2020 年 5 月

杭州雷迪克节能科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

141

企业管理有

限公司

18 日

胡柏安 1,776,544 0 0 1,776,544 高管锁定股

依照高管锁

定股解禁相

关规定

沈国娟 533,990 0 533,990 0 首发前限售
2020 年 5 月

18 日

沈仁泉 320,052 0 320,052 0 首发前限售
2020 年 5 月

18 日

倪水庆 320,052 0 320,052 0 首发前限售
2020 年 5 月

18 日

於国海 320,052 0 320,052 0 首发前限售
2020 年 5 月

18 日

沈涛 320,052 0 320,052 0 首发前限售
2020 年 5 月

18 日

沈仁法 106,969 0 106,969 0 首发前限售
2020 年 5 月

18 日

合计 58,477,782 0 47,791,238 10,686,544 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其

衍生证券

名称

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市

交易数量

交易终止

日期
披露索引 披露日期

股票类

可转换公司债券、分离交易的可转换公司债券、公司债类

可转换公

司债券“雷

迪转债”

2020 年 03

月 12 日
100 元/张  2,885,000

2020 年 04

月 13 日
2,885,000

2026 年 03

月 11 日
2020-007

2020 年 03

月 10 日

其他衍生证券类

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明

经中国证券监督管理委员会证监许可[2019]2986号文核准，公司于2020年3月12日公开发行了2,885,000张（288,500手）可

转换公司债券，每张面值100元，发行总额28,850万元。发行方式采用向股权登记日收市后中国结算深圳分公司登记在册的

发行人原股东优先配售，原股东优先配售后余额部分（含原股东放弃优先配售部分）通过深圳证券交易所交易系统网上向社

会公众投资者发行。对认购不足28,850万元的部分由主承销商包销。经深圳证券交易所“深证上[2020]250号”文同意，公司

28,850万元可转换公司债券于2020年4月13日起在深圳证券交易所挂牌交易，债券简称“雷迪转债”，债券代码“123045”。